



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 kwietnia 2019 r.

Poz. 2024

SPRAWOZDANIE NR 1/2019 STAROSTY ŁAŃCUCKIEGO

z dnia 29 marca 2019 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego w 2018 r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łańcuckim została powołana na mocy ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2018 poz. 995 z późn. zm.). Komisja ma na celu realizację zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

1. Zgodnie z Zarządzeniem nr 20/2017 Starosty Łańcuckiego z dnia 20 kwietnia 2017 r. oraz Zarządzeniem nr 2/2019 Starosty Łańcuckiego z dnia 11 stycznia 2019 r. skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego przedstawia się następująco:

- 1) Starosta Łańcucki, Przewodniczący Komisji;
- 2) Dwóch Radnych delegowanych przez Radę Powiatu Łańcuckiego Uchwałą Nr III/21/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r.;
- 3) Osoby powołane przez Starostę: Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie, Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 im. J. Kochanowskiego w Łańcucie;
- 4) Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Łańcucie: Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego, Naczelnik Wydziału Prewencji,
- 5) Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego, Prokurator Rejonowy w Łańcucie.

2. Działalność Komisji ukierunkowana była na realizację ustawowych zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, zgodnie z uchwalonym „*Programem Zapobiegania Przemocności oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Łańcuckiego na lata 2016-2018*” przyjętym Uchwałą nr XI/75/2015 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 8 grudnia 2015 r. Z ramienia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego w 2018 roku współuczestniczyliśmy w organizacji konkursu plastycznego i Turnieju Wiedzy Pożarniczej „*Zapobiegajmy pożarom*”. Głównym organizatorem przedsięwzięcia był Zarząd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Łańcucie, i wpisują się one w obszar programowy „*Ochrona przed zagrożeniami i ratownictwo*”. Również w ramach *Programu* współuczestniczyliśmy w Powiatowych Zawodach Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych przeprowadzonych w dniu 16 września 2018 r. Zawody współorganizowane były wspólnie z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie oraz Zarządem Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Łańcucie i wpisują się w obszar programowy „*Ochrona przed zagrożeniami i ratownictwo*”.

W ramach realizacji przedsięwzięć programu przekazaliśmy znaki odblaskowe, Stowarzyszeniu Pirats of Roads Łańcut, celem wykorzystania podczas działań edukacyjnych, prowadzonych podczas zorganizowanej imprezy plenerowej, a poświęconej bezpieczeństwu. Również w roku 2018 nagrodziliśmy laureatów ogólnopolskiego turnieju bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zorganizowanym przez Komendę Powiatową Policji w Łańcucie. Turniej wpisuje się w obszar programowy „*Bezpieczeństwo w ruchu drogowym*”, którym jednym z zadań jest prowadzenie działań edukacyjno - prewencyjnych wśród dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz edukacja w celu kształtowania świadomego i kulturalnego uczestnika ruchu drogowego, respektującego prawo i szanującego prawa innych uczestników tego ruchu. W ramach całorocznej pracy przeprowadzono wiele inicjatyw wpisujących się w „*Program Zapobiegania Przemocy oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Łańcuckiego na lata 2016-2018*”, które mają znaczący wpływ na upowszechnianie wiedzy z zakresu bezpieczeństwa, głównie wśród dzieci i młodzieży.

3. Podczas obowiązywania „*Programu Zapobiegania Przemocy oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Łańcuckiego w latach 2016-2018*”, Starostwo Powiatowe w Łańcucie w ramach realizacji ww. programu zakupiło w sumie 2600 odblasków dla najmłodszych, które zostały przekazane do Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie, celem realizacji programów prewencyjnych, min. „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bądź widoczny na drodze”, „Bezpieczne Wakacje”, do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie, celem wyposażenia każdego uczestnika zajęć, jakie odbywają się w sali „Ognik” oraz dla Stowarzyszenia Pirats of Roads Łańcut. Doposażyliśmy również salę „Ognik” w ilustracje poglądowe, obrazujące pracę strażaka i zagrożenia, jakie miały miejsce na terenie powiatu. Materiały wykorzystywane są do zajęć z dziećmi oraz do działań szkoleniowo – prewencyjnych prowadzonych na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie. W sumie w latach 2016-2018 Salę Edukacyjną „Ognik” odwiedziło 7222 dzieci oraz 830 nauczycieli, którzy w ramach ścieżki edukacyjnej szkolili się z zakresu bezpieczeństwa oraz jak skutecznie wezwać służby ratownicze, czy udzielić pierwszej pomocy. Co roku współuczestniczymy w organizacji Powiatowych Zawodów Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, Konkursów Plastycznych, Turnieju Wiedzy Pożarniczej, czy Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Przedsięwzięcia współorganizowane były wspólnie z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie, Komendą Powiatową Policji w Łańcucie czy Zarząd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Łańcucie.

4. W miesiącu wrześniu 2018 r. rozpoczęto prace dotyczące opracowania nowego wieloletniego Programu Zapobiegania Przemocy oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Łańcuckiego. Zebrano informacje o programach, przedsięwzięciach i działaniach realizowanych przez służby, inspekcje i strażę z terenu powiatu, z zakresu bezpieczeństwa i profilaktyki społecznej. Kolejny Program zostanie przedstawiony Radzie Powiatu Łańcuckiego, celem jego uchwalenia, początkiem 2019 roku. W związku z zakończeniem V kadencji Rady Powiatu Łańcuckiego z mocy prawa wygasło członkostwo radnych delegowanych Uchwałą Nr IV / 31 / 2015 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 24 lutego 2015 r. do prac w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego. Podjęto działania dotyczące oddelegowania do prac w komisji radnych obecnej kadencji Rady Powiatu Łańcuckiego. Uchwałą Rady Powiatu Łańcuckiego Nr III/21/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. wydelegowano dwóch radnych do udziału w pracach komisji.

**Przewodniczący Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku
Starosta Łańcucki**

Adam Krzysztoń